[bookmark: _GoBack]
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2017

Aos 10 dias do mês de Outubro de 2017, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo - Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 08/13, de 30 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 16/08, de 22 de Abril de 2008, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00065/2017 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Eletroeletrônicos para atender as necessidades dos setores da Secretaria de Saúde.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO - CNPJ nº 04.849.697/0001-20.

	VENCEDOR: PROSPERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

	CNPJ: 06.243.407/0001-26

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	MARCA
	UNID.
	QUANT.
	P.UNIT.
	P.TOTAL

	2
	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 18.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante, garantia mínima de 01 (um) ano. OBS: A empresa ficará responsável pela instalação do mesmo, com distância de até 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora, no local indicado pelo servidor designado pela Prefeitura Municipal de Cabedelo.
	AGRATTO
	UND
	3
	2.350,00
	7.050,00

	3
	APARELHO TELEFÔNICO (TELEFONE) – APARELHO TELEFÔNICO COM 17 TECLAS, PARA MESA, CONECTORES PADRÃO AMERICANA E OU TELEBRÁS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TECLA MUTE, FLASH, LND, REDIAL, MODE, PAUSE, CAMPAHIA ELETRÔNICA COM AJUSTE DE VOLUME, DEDICADO/MULTIFREQUENCIAL, MONOFONE COMPACTO, ADAPTADOR PINO PADRÃO.
	INTELBRAS
	UND
	25
	49,00
	1.225,00

	5
	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA DE ALTA PRECISÃO - 1G ATÉ 10KG, POSSUINDO SENSORES DE ALTA PRECISÃO, LEITOR DE LCD E VIDRO TEMPERADO DE 0,6CM COM CAPACIDADE PARA ATÉ 180 KG. DIMENSÕES VISOR: 6,2 X 2,6 CM. UNIDADES DE PESO: KG, LB, ST. INDICADORES DE SOBREPESO E BATERIA. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DO TOQUE. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ZERA AUTOMATICAMENTE. UM ANO DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DA ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.
	JULY
	UND
	4
	105,00
	420,00

	11
	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS E FORNO COM INSTALAÇÃO: COURAÇADO 06 BOCAS COM FORNO (BOCAS COM CHAMAS INDIVIDUAL-BAIXA, MÉDIA OU ALTA) SENDO UMA BOCA GIGANTE, MESA TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO FORJADO E GALVANIZADO, QUEIMADORES FRONTAIS TRIPLOS, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL E VERTICAL, SAÍDA DE GÁS OPCIONAL PARA AMBOS OS LADOS, TREMPES E QUEIMADORES EM FERRO FORJADO E FUNDIDO, PAINEL E BANDEJA EM CHAPA FORJADA DE AÇO, ESTRUTURA TOTALMENTE TRATADA EM CANTONEIRAS DE AÇO REVESTIDAS.
	CEMAF
	UND
	3
	1.552,00
	4.656,00

	14
	LAVADORA DE ROUPA. VOLTAGEM: 220V, -INTENSIDADE DA CORRENTE:3,5 A (220V) - ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO: 755 RPM, CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 12 KG, -COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 98X57X61 (AXLXP), GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 36,2KG. FABRICAÇÃO NACIONAL.
	BRASTEMP
	UND
	3
	1.699,00
	5.097,00

	16
	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES, COPO EM ACRÍLICO, COPO E TAMPA COM TRAVAMENTO, BASE COM ACOPLAMENTO PARA O COPO, COM LÂMINAS INTEGRADAS EM AÇO INOX, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 02 LTS.
	MALLORY
	UND
	10
	84,90
	849,00

	18
	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 24.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico, aletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga, unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante, garantia mínima de 01 (um) ano. OBS: A empresa ficará responsável pela instalação do mesmo, com distância de até 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora, no local indicado pelo servidor designado pela Prefeitura Municipal de Cabedelo.
	ELGIN
	UND
	2
	3.136,00
	6.272,00

	20
	MICROFONE SEM FIO, MODELO TIPO PG24/PG58, PROFISSIONAL, SOM SISTEMA SEM FIO DE MÃO, UHF, PARA USO COM 1 MICROFONE DE MÃO (HANDHELD), COM 10 FREQÜÊNCIAS EM UHF, COMPOSTO POR 1 RECEPTOR PG4, 1 TRANSMISSOR DE MÃO PG2/PG58 COM CÁPSULA DO PG58 E COM RESP. DE FREQ. 60 HZ – 15KHZ. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
	BLUS
	UND
	3
	820,00
	2.460,00

	21
	MINI FORNO ELÉTRICO 15 LTS.
	DAKU
	UND
	2
	365,00
	730,00

	22
	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM NO MÍNIMO 330 LILTROS, COR BRANCA. FABRICAÇÃO NACIONAL.
	CONSUL
	UND
	10
	2.570,00
	25.700,00

	24
	TELEVISÃO TECNOLOGIA LIGHT-EMITTING DIODE (LED), COM NO MÍNIMO, DUAS ENTRADAS UNIVERSAL SERIAL BUS (USB), ENTRADA E SAÍDA PARA ÁUDIO E VÍDEO PARA COMPUTADOR PESSOAL – RED, GREEN, BLUE (RGB) E RADIO CORPORATION OF AMERICA (RCA), RESOLUÇÃO 1.920 X 1.080 PIXEL E A OPÇÃO DE SUPORTE DE PAREDE DE 32 POLEGADAS.
	LG
	UND
	10
	1.359,00
	13.590,00

	27
	TERMÔMETRO TIPO ESPETO COM HASTE DE PENETRAÇÃO DE AÇO INOX COM 115MM DE COMPRIMENTO. FAIXA DE MEDIÇÃO DE -50 A 200°C. REGISTROS DE MÁXIMA E MÍNIMA.
	MERCURIO
	UND
	25
	128,00
	3.200,00

	29
	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE DIÂMETRO DE 60 CM - GRADES DE PROTEÇÃO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETO QUE PROPORCIONAM GRANDE EFEITO DECORATIVO - POTÊNCIA: 1/4 CV, POTÊNCIA: 200 WATTS, DIÂMETRO DA HÉLICE: 440 MM, DIÂMETRO DA GRADE: 500 MM, ROTAÇÃO POR MINUTO MÁXIMA: 1.500 RPM, VELOCIDADE: REGULÁVEL, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. PESO: 3.39 KG, DIMENSÕES (C X L X A): 19.00 X 51.00 X 52.00 CENTÍMETROS.
	VENTISOL
	UND
	8
	195,00
	1.560,00

	TOTAL
	72.809,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00065/2017, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00065/2017, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00065/2017 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- PROSPERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
Item(s): 2 - 3 - 5 - 11 - 14 - 16 - 18 - 20 - 21 - 22 - 24 - 27 - 29.
Valor: R$ 72.809,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cabedelo.

	JAIRO GEORGE GAMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

	PROSPERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME